
Wijziging Beleidsregels sociaal domein gemeente Castricum 2017 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Castricum; 

  

gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de Beleidsregels sociaal domein gemeente Castricum 2017, 

Artikel I   
De Beleidsregels sociaal domein gemeente Castricum 2017 worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 7.2.2, eerste lid, laatste volzin “Onder duurzaam karakter wordt in ieder geval verstaan dat de 

jongere 12 maanden of langer noodzakelijk zelfstandig woont” wordt geschrapt. 

  

B 

Artikel 7.9.1, zesde lid vervalt. Het nieuwe artikel 7.9.1. zesde lid komt te luiden: 

6. In afwijking van het eerste lid geldt voor de eerste woninginrichting van toegelaten vluchteling 

dan wel uitgenodigde asielzoeker het volgende: 

a. een maatwerkvoorziening wordt verstrekt voor de kosten van de eerste woninginrichting 

in de vorm van een renteloze geldlening; 

b. voor het in redelijkheid bepalen van de hoogte van de noodzakelijke kosten bij complete 

woninginrichting wordt uitgegaan van de goedkoopst adequate inrichting met een maximale 

vergoeding van 80% van de normbedragen zoals opgenomen in de prijzengids van het Nibud, 

tenzij deze beleidsregels anders bepalen; 

c. de aflossing dient zoveel mogelijk plaats te vinden door middel van inhouding op de uitkering 

Participatiewet. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Castricum op 29 

maart 2022. 

De heer G.A. Suanet QC 

Gemeentesecretaris 

De heer drs. A. Mans 

Burgemeester 

Nr. 157737 

GEMEENTEBLAD 7 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Castricum 

Gemeenteblad 2022 nr. 157737 7 april 2022 1 


